
長寿をお祝いする敬老会を開催しました。
今年は白寿の方が４名いらっしゃり、ご家
族の皆さんと一緒にお祝いしました。

斐川民謡民舞の会様　生演奏で敬老会を
盛り上げて頂きました。

恒例のＤＶＤ上映！今回はＮＨＫの「パプリカ」を
皆で踊ってみました。好評でした。

第69号第69号

外出
支援

敬老会
白寿の
皆さん

色彩豊かな花々と鳥の楽園。楽しい時間
を過ごしました。

今年も裏の畑でさつま芋ができまし
た。収穫祭で調理して皆で美味しく
頂きました。

芋 ほ り
さつまい

もお焼き

芋ようかん

松江フォーゲルパーク

打楽器アンサンブル

運　動　会　　

この肩は
いごこちが
いいなぁ。

カラフルな
鳥だなぁ。

ハロウィンイベント中で仮装してパチリ。

きれいな花をみると
気持ちがいいわぁ～。

荘原保育園の

皆さんと一緒に

楽しみました。出雲フィルの打楽器演奏会「剣の舞」は圧巻
でした。貴重な楽器体験もしました。

クッキング



●ホットクローバー様
　定期演奏会
●出雲芸術アカデミー様　
　打楽器アンサンブルによる
　ミニコンサート
●荘原保育園様　運動会・交流

●福間様（金一封）
●後藤様（金一封）
●福島様（金一封）
●藤見様（金一封）

●杉原様（金一封）
●永徳寺花園会女性部様（布巾）
●こなんホスピタル院長 福田賢司様（柚）

ご意見：職員さんのお手数をかけるようですが、（面会室につれてきてもらうこと）部屋で会うことは可能でしょうか。
　　　　面会に行くと義母を連れて来ていただく事が、いささか心苦しく思えます。お手数をお掛けするように思えて。
回　答： 施設の感染症対策の一環として、面会室での面会をお願いしております。体力的に車いすでの面会が厳しい方や

経管栄養の方、食後ベッドへ上がられてすぐの方などは居室での面会をお願いすることがあります。面会の際、
不自由をお感じになられるかと思われますが、ご協力をお願い致します。

貴重なご意見誠にありがとうございました。
施設サービス向上に活かしていきますので、今後とも宜しくお願い致します。

新年も明けて早くも一か月が過ぎようとしています。
昨年は、インフルエンザの流行が早く、斐川サンホームと
しても厳重な警戒態勢を行って参りました。面会の方に
は、ご迷惑をお掛けしたところがありますが、ご理解いた
だきありがとうございます。2020年も何卒、よろしくお願
い申し上げます。

令和2年1月20日 発行　特別養護老人ホーム 斐川サンホーム　〒699-0501　出雲市斐川町学頭1360-1　TEL（0853）72-9200

斐川サン
ホーム

デイサー
ビスセン

ター
長生きが
できます
ように！

編 集 後 記
ご寄付・ご寄贈

御 礼
令和元年8月～令和2年1月

ボランティア御礼
令和元年8月～令和2年1月【施設入所】

新　年　会
クリスマス会

お屠蘇会

お
っと
っと
！

クリスマス会はケーキバイキングをしました。
皆様迷いながらも楽しそうにケーキを選んでおられました。

クリスマス福笑いやトイボーリングのゲームを
楽しんでおられました。

運動会運動会

レクリエーションレクリエーション

出雲大社参拝出雲大社参拝

令和元年度 施設サービス利用に関するアンケート

敬老会敬老会


